МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Кировское областное государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение
«Вятский торгово-промышленный техникум»

ПРИКАЗ

от 26.01.2024г.
г.Кирс

№ 9-ОД

О внесении изменений в рабочие программы
и календарные планы воспитательной работы.

1.В  связи с письмом Министерства образования Кировской области от 24.01 2024г.
№ 345-42-03-04 внести план мероприятий, направленных на воспитание
ответственного гражданина и патриота в 2024 году в рабочие программы воспитания и
календарные планы воспитательной работы техникума. ( План прилагается)

2. Классным руководителям актуализировать календарные планы воспитательной
работы в соответствии с принятыми изменениями и обеспечить выполнение пунктов
плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить за заведующую воспитательной
службой Федотову Елену Анатольевну.

Директор: Репина С.Н.

План
мероприя ! направленных на воспитание ответственного гражданина и патриота в

..эофессиональных образовательных организациях в 2024 году
1. (ванне мероприятия Срок Ответственный

Студенческая спортивна! ночь, посвященная Дню
студента

25 января Министерство молодежной
политики, КОГАУ «Областной

дворец молодежи», ПОО
Всерос. курс сочинений «Без срока

давности»
Январь-март ПОО

Областная спа л нсиада студентов областных
государственных ПОО

Январь-июнь КРО ОГФСО «Юность России»,
ПОО

Областной месячник гражданско-
патриотической работы «Герои нашего
времени», посвященный героям-землякам, принявшим
участие в современных военных конфликтах

Январь-февраль Центр творчества на Спасской, ПОО

Всероссийский фестиваль социальных
спектаклей

Февраль Министерство молодежной
политики, КОГАУ «Областной

дворец молодежи», ПОО
Неделя оборонно-массовой и спортивной работы,

посвящённой Дню защитника Отечества
Февраль ПОО

Школа «Проектный Хогвартс»:онлайн обучение по
разработке социальных проектов к грантовым конкурсам

Февраль-март КОГАУ «Областной дворец
молодежи», ПОО

Неделя правового просвещения Март ИРО Кировской области, ПОО

Региональный этап Всероссийского конкурса
«Российская студенческая весна» ПОО

Март-май Министерство молодежной
политики, КОГАУ «Областной
дворец молодежи», ПОО

Меделя психологии Апрель ИРО Кировской области, ПОО

День экологических знаний 15 апреля ПОО
Трудовые десанты (субботники) Апрель ПОО

Молодежный форум «Вятка. Будущее» с
привлечением муниципальных тренеров к организации

образовательной программы

Апрель-декабрь КОГАУ «Областной дворец
молодежи», ПОО

Областной фестиваль художественного
творчества

Апрель Центр творчества на
Спасской, ПОО

Региональная школа Всероссийского проекта
«Команда ПРОФИ >

Апрель Министерство молодежной
политики, КОГАУ «Областной

дворец молодежи», ПОО
Всероссийская форумная кампания Апрель-ноябрь КОГАУ «Областной дворец

молодежи»,
ПОО

Неделя безопасности Май ИРО Кировской области, ПОО
Конкурс на лучшую музейную экспозицию

патриотической направленности
Май ИРО Кировской области, ПОО

Мероприятия, гг священные Дню победы Май ПОО
Ярмарка изде. i . изготовленных встудентами,

«Созвездие ремесел»
Май Министерство образования

Кировской области, ПОО
Всероссийская акция «Вахта памяти», полевой

поисковый сезон
Май-август ПОО

Мероприятие, посвященное Дню России 12 июня ПОО
Мастерская совке проектов к участию во

Всероссийском молодежных форумах
Июнь КОГАУ ««Областной дворец

молодежи», ПОО
Учебные военные сборы Июнь ПОО
Всеросссийская акция «Свеча памяти» 21-22 июня ПОО
Неделя безопасности Сентябрь ИРО Кировской области, ПОО
Старт регионального этапа проекта «Пространство

развития» 2023-2024
Сентябрь КОГАУ «Областной дворец

молодежи», ПОО

Региональный этап Всероссийского конкурса
«Студент года»

Сентябрь-октябрь Министерство молодежной
политики, КОГАУ «Областной

двооеп молодежи». ПОО
Региональны:! конкурс добровольческих

патриотических отрядов «Поколение патриотов»
Сентябрь-декабрь Министерство молодежной

политики, КОГАУ «Областной
дворец молодежи», ПОО

Мероприятие, посвященное Дню солидарности в
борьбе с терроризмом

3 сентября ПОО

Региональный молодежный форум «Киров
территория возможностей» для студентов

Сентябрь КОГАУ «Областной дворец
молодежи», ПОО

Мероприятие посвященное Дню окончания Второй
мировой войны

3 сентября ПОО

Волонтерские акции, посвященные
междунарощв му дню пожилых людей

1 октября ПОО

Областной конкурс чтецов и литературно­
музыкальных композиций

Октябрь
Центр творчества на Спасской, ПОО

Мероприятия, посвященные Дню народного единства 4 ноября ПОО

Неделя психологии Ноябрь ИРО Кировской области, ПОО

Областной конкурс танцевальных флешмобов «Мы
вместе - 2024» среди студентов колледжей и
техникумов

Ноябрь Центр творчества на Спасской, ПОО

Всероссийский конкурс сочинений «Без срока
давности»

Ноябрь-март ПОО

Всероссийская акция «День героев Отечества» 9 декабря ПОО
Мероприятие посвященное Дню неизвестного
солдата

3 декабря ПОО

Урок мужества 3-9 декабря ПОО
Мероприятие, посвященное Дню Кировской области 5 декабря ПОО

Мероприятие, посвященное Дню Конституции
России

12 декабря ПОО

Форум «Киро;, - территория возможностей» Декабрь КОГАУ «Областной дворец
молодежи»,

ПОО
Церемония поднятия (спуска) Государственного
флага Российской Федерации.

Еженедельно ПОО

«Россия - мои горизонты» Еженедельно ПОО
«Разговоры о важном» J Еженедельно ПОО
Музейные \ реки В течение года ПОО
Организация просветительских мероприятий по
блоку «Социальное проектирование.Гранты» с
разными целевыми аудиториями: студенты,
работающая молодежь, молодые педагоги и т.д.

В течение года КОГАУ «Областной дворец
молодежи», ПОО

		2024-01-29T16:27:32+0300
	Репина Светлана Николаевна